



خطر حذف بیخ گوش مدعی قهرمانی

## ۱۰۰ مورد تغلف برای سیتی

مدعی قهرمانی لیگ برتر جزیره با یک چالش جدی روبه‌رو شده است. رسانه‌های انگلیسی دیروز گزارش دادند صدها تغلف مالی در منجسترستی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ پیدا شده است و این باشگاه اکنون در خطر حذف از مسابقات قرار دارد.

لیگ برتر انگلیس اعلام کرده این باشگاه قوانین ارائه اطلاعات دقیق مالی را نقض کرده است. از جمله موارد نقض شده در آمدهای باشگاه، در آمد از طریق اسپانسرها و شرکت‌های وابسته بوده است. سیتی برای رعایت فیرفی مالی متهم شده است. یوفا نیز در این راستا با سران لیگ‌های اروپایی به شدت در حال بررسی موضوع کمک‌های مالی خارج از قواعد به باشگاه‌ها برای تقویت تیم در بازار نقل و انتقالات است.

این باشگاه همچنین متهم است با تحقیقاتی که در دسامبر ۲۰۱۸ توسط لیگ برتر آغاز شد از ارائه کامل دستمزد مربیان زمانی که روبرتو مانچینی هدایت این تیم را بر عهده داشت نیز امتناع کرده و به عدم رعایت فیرفی مالی متهم شده است. یوفا نیز در این راستا با سران لیگ‌های اروپایی به شدت در حال بررسی موضوع کمک‌های مالی خارج از قواعد به باشگاه‌ها برای تقویت تیم در بازار نقل و انتقالات است.

جریمه معینی برای آنها در نظر گرفته است. منجسترستی از انتشار این بیانیه از سوی لیگ برتر ابراز تعجب کرد. در بیانیه آمده است: «باشگاه از ارجاع این موضوع به یک هیئت مستقل برای بررسی بی‌طرفانه استقبال می‌کند، چون منابع و اسناد خوبی در اختیار داریم که مطمئن هستیم هیچ کار اشتباهی رخ نداده است.» در سال ۲۰۲۰ یوفا، سیتی را به مدت دو سال از رقابت‌های اروپایی محروم و آنها را ۳۰ میلیون یورو جریمه کرد، اما باشگاه به این تصمیم در دیوان داور ورزش (CAS) اعتراض و این تعلیق را لغو کرد و جریمه را به یک‌سوم کاهش داد. با این حال بزرگ‌ترین جریمه برای سیتی کنار گذاشته شدن از لیگ قهرمانان اروپاست که باعث می‌شود ضرر هنگفت مالی به این تیم وارد شود و سیتی نتواند برای مدتی بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرد.

## حاشیه

اشرف رامین



آمانوف یک طرفه فسخ کرد و رفت!

## سقوط استقلال به دست «استرا»

خطر اعمال جرائم سنگین از سوی کمیته انضباطی فیفا، استقلال را تهدید می‌کند. در حالی که هنوز طلب سنگین اندرآه استرامچونی پرداخت نشده از دو گاه این‌ها خبر می‌رسد هافبک ازبکستانی علاوه بر فسخ یک‌طرفه قراردادش، ایران را ترک کرده است!

عزیزیک آمانوف فصل گذشته و به درخواست فرهاد مجیدی به جمع استقلالی‌ها اضافه شد. روزهای سخت بازیکن ازبک بعد از تغییرات مدیریتی و فنی این تیم شروع شد، در ست از زمانی که سایپتو هدایت آبی‌ها را بر عهده گرفت، آمانوف نیز به نیمکت چسبید. تحمل این شرایط برای هافبک ازبکستانی سخت بود. ضمن اینکه گفته می‌شود باشگاه در پرداخت دستمزد آمانوف نیز تعلل کرده و این مسئله بهانه خوبی بود برای این بازیکن که خیال رفتن به سرش بزند. جالب اینجاست آمانوف در فصل نقل و انتقالات زمستانی حرف از رفتن نزد و بعد از پایان این فرصت ساز جدایی کوک کرد. با این وجود و به رغم غیبت چند جلسه‌ای او در تمرینات و انتشار خبر ترک ایران، باشگاه نسبت به این موضوع اظهار بی‌اطمینی کرده، این در حالی است که یک سال و نیم دیگر از قرارداد آمانوف باقی مانده است.

سابقه نشان می‌دهد باید منتظر یک پرونده دیگر برای استقلال باشیم. پرونده شکایتی که حتماً به ضرر باشگاه تمام خواهد شد، چرا که همه می‌دانیم بازیکنان خارجی اینقدر قانوندان هستند که یک طرفه قراردادشان را فسخ نکنند و روند تا چیزی گیرشان نیاید، درست برخلاف مدیران باشگاه‌های فوتبال ایران.

البته این تنها مشکل آبی‌ها نیست و طلبکاران خارجی برای وصول مطالبات‌شان تلاش می‌کنند. فعلاً مهم‌ترین شکایت استقلال استرامچونی است. سرمربی سابق استقلال بعد از سه سال هنوز نتوانسته پولش را بگیرد. او بعد از شکایت به فیفا نتوانست حکم پرداخت یک میلیون و ۳۵۰ هزار یورویی را بگیرد و دادگاه عالی ورزش (CAS) نیز این حکم را تأیید کرده است. به رغم وعده‌های مدیران باشگاه همچنان خبری از پرداخت این پول نیست. از طرفی گویا قرار است کمیته انضباطی فیفا ۱۱ اسفندماه جلسه دیگری را برای بررسی پرونده استرا برگزار کند که نتیجه آن شرایط استقلال را بحرانی‌تر از گذشته می‌کند. البته این‌ها هنوز برای جلوگیری از وقوع یک بحران جدید زمان دارند، ولی بی‌پولی و ناله همیشگی مدیران باشگاه از نداشتن بودجه نوید روزهای سختی را به هواداران می‌دهد.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگویی تلویزیونی نسبت به این موضوع هشدار داده است. حسین قرانزاده مدعی شده در صورت عدم پرداخت به موقع غرامت مرئی ایتالیا باید منتظر سقوط استقلال به دسته پایین‌تر باشیم: «هر کسی (مدیر عاملی) می‌آید، می‌گوید من این پول را برای پرداخت طلب استرامچونی می‌خواهم، اما کماکان این پول می‌رود و صرف کار دیگری می‌شود و طلب استرامچونی می‌ماند، اگر پول استرامچونی تا دهم فروری‌ماه پرداخت نشود کار آبی‌ها به کسر امتیاز، جریمه مالی، بسته شدن سه پنجره نقل و انتقالاتی و حتی به سقوط کشیده خواهد شد! چک در باشگاه استقلال دست چه کسی است؟ مدیر عامل، دو عضو در هیئت مدیره (اقتصادی) در باشگاه‌ها هستند. علاوه بر آن‌ما می‌توانستیم بگوییم پنج عضویت مدیره و مدیر عامل تغییر کند و در آنجا بنشینیم، ولی این طور نشد.» قرانزاده در حالی این صحبت‌ها را مطرح کرده که از مدت‌ها قبل مدیران استقلال وعده پرداخت طلب استرامچونی و بستن پرونده او را داده بودند، منتها هیچ کدام از این وعده‌ها عملی نشد و سرمربی سابق درده‌ها در دنبال گرفتن حق و حقوقش است. جدای از آن با رفتن آمانوف و خیال راحت او باید منتظر یک شکایت جدید خارجی و صدور آرای سنگین علیه باشگاه استقلال باشیم.

تاکید  
مدیران بر  
ترویج خصایص  
ورزشی حاج قاسم  
سلیمانی



# «سلام پهلوان» رونمایی شد

### ارکان شخصیتی حاج قاسم

دکتر کارگری با تأکید بر ارکان شخصیتی سردار دل‌ها تأکید کرد: «رکن در تکمیل شخصیت حاج قاسم عزیز وجود دارد؛ اولین رکن که او را به الگوی عظیم، محبوب و جوانمرد تبدیل کرد، این بود که حاج قاسم در یک خانواده مذهبی سنتی که حلال و حرام را تمیز می‌داند نان خورد و رشد کرد. رکن دوم او، ورود به عرصه ورزش و پهلوانی بود و شخصیتش با دستمایه مذهبی تبدیل شد به یک شخصیت جوانمرد و اهل گذشت. این ویژگی مروت و جوانمردی را حاج قاسم از صحنه ورزش گرفت. پس پهلوانان، قدر خود را بدانید. رکن سوم شخصیت حاج قاسم انقلاب بود. انقلاب بود که باعث پویایی این شخصیت شد. حاج قاسم شخصیتش به معنای «رشد و پیشرفت جامعه اسلامی ما در ابعاد مختلف از جمله در عرصه ورزش، مدیون این دهه فجر و انقلاب است. از عمق جان می‌گویم شما حاضران در مراسم همه میهمان حاج قاسم هستید و روح او در جلسه است. میهمان‌نوازی از ویژگی‌های حاج قاسم بود و او همیشه آغوش خود را برای میهمان باز می‌کرد. اسم کتابی که زحمت جمع‌آوری آن را کشیده‌اند سلام پهلوان است. مس‌زیبایی است و بحق حاج قاسم سلیمانی پهلوان و جوانمرد بود.»

جمع‌آوری خاطرات ورزشی شهید سلیمانی اظهار داشت: «این مراسم بهانه‌ای بود برای یادگاری به شهید حاج قاسم سلیمانی زنده نگه داشته شود. از آنجا که یکی از ابعاد شخصیتی سردار دل‌ها جوانمردی، پهلوانی، مروت و دستگیری بود به نظر رسید که شایسته است در این خصوص یک مجموعه گردآوری شود تا آحاد ملت و خصوصاً جوانان، ورزشکاران و قهرمانان اطلاع دقیق داشته باشند که حاج قاسم در کنار برنامه‌ها و رسالت‌های بسیار سنگینی که داشت، هیچ وقت از ورزش منقطع نشد و ورزش را کنار گذاشت. همچنین ورود به این عرصه ورزش و پهلوانی باعث شد شخصیت جوانمردی و مروت در این شخص بزرگ بیش از پیش قوت بگیرد. این کتاب را خانم پورنعمی در راستای اهداف نظام همه باید تالیف مقدس افراد مختلف جمع‌آوری کرده است. در این کتاب زندگی حاج قاسم از دوران کودکی و همچنین در دفاع مقدس، بعد از جنگ تحمیلی، در دوران جبهه مقاومت و تا لحظه شهادت آمده و در آن به ابعاد عمدتاً ورزشی و پهلوانی او پرداخته شده است.»

**اخلاق قهرمانی**  
رئیس فدراسیون تیراندازی ارتباط با خداوند را راه قهرمانی خواند. مرتضی قربانی در حاشیه این مراسم با تأکید بر ایثار رزمنده‌ها گفت: «انقلاب ایران از بهر پیروزی رسید و همه گرد انقلاب جمع شدند. هدف دشمنان همواره تجزیه ایران بوده داشته بود. از آنجا که یکی از ابعاد شخصیتی سردار دل‌ها جوانمردی، پهلوانی، مروت و دستگیری بود به نظر رسید که شایسته است در این خصوص یک مجموعه گردآوری شود تا آحاد ملت و خصوصاً جوانان، ورزشکاران و قهرمانان اطلاع دقیق داشته باشند که حاج قاسم در کنار برنامه‌ها و رسالت‌های بسیار سنگینی که داشت، هیچ وقت از ورزش منقطع نشد و ورزش را کنار گذاشت. همچنین ورود به این عرصه ورزش و پهلوانی باعث شد شخصیت جوانمردی و مروت در این شخص بزرگ بیش از پیش قوت بگیرد. این کتاب را خانم پورنعمی در راستای اهداف نظام همه باید تالیف مقدس افراد مختلف جمع‌آوری کرده است. در این کتاب زندگی حاج قاسم از دوران کودکی و همچنین در دفاع مقدس، بعد از جنگ تحمیلی، در دوران جبهه مقاومت و تا لحظه شهادت آمده و در آن به ابعاد عمدتاً ورزشی و پهلوانی او پرداخته شده است.»

### اخلاق قهرمانی

رئیس فدراسیون تیراندازی ارتباط با خداوند را راه قهرمانی خواند. مرتضی قربانی در حاشیه این

### سایه استقلال روی سر مدیران

## پر سپولیس فقط با برد زنده می‌ماند



چسبیده‌اند. استقلال اما برخلاف رقیب این هفته‌ها خوب نتیجه می‌گیرد. استقلال دیروز هم برد تا سه بر دو بی‌دری سسایه خود را به بالای سر تیم‌های صدرنشین برساند و به آنها ثابت کند اگر کوچک‌ترین لغزشی داشته باشند می‌تواند جای آنها را در جدول رده‌بندی تصاحب کند.

شاگردان سایپتو که دیروز از روی سکوهای ورزشگاه بازی تیمش را تماشا می‌کرد با ارائه یک نمایش خوب و رو به جلو موفق شدند میهمان خود را با نتایج ۳ بر یک شکست دهند و در جدول ۳۶ امتیازی شوند.

استقلال خیلی دود به گل رسید. هنوز عقربه‌های وقت‌شمار بازی به دقیقه پنجم نرسیده بود که نفوذ یامگا و رسال او هرچند از مهدی قاندری رد شد، اما آرش رضواند با یک بغل پای دقیق توپ را به تور دروازه مسجدسلیمانی‌ها چسباند تا خیال استقلال و تماشاگرانش راحت شود. در ادامه استقلال هرچند سسرتر از حریف بود، اما همان تک‌گل به رختکن رفت. با شروع خوب نفتی‌ها در نیمه دوم این احتمال وجود داشت که شاگردان عنایتی به گل مساوی برسند، اما وقتی چند دقیقه‌ای خوب را خراب کردند این استقلال بود که توسط قاندری به گل دوم رسید. هوادار و تراکتور در تهران به مصاف هم می‌روند، دو تیمی که روند نتیجه‌گیری خوبی را طی هفته‌های قبل طی کرده‌اند و نمی‌خواهند بازنده باشند. در نهایت ذوب‌آهن و ملوان در اصفهان به مصاف هم می‌روند، جدال دو تیمی برتری مقابل پرسپولیس هم خود را بالا بکشد و اما دیروز استقلال در آزادی میزبان دیگر تیم نفتی لیگ، یعنی نفت مسجدسلیمان بود. تیم انتهایی جدولی که حتی حضور رضا عنایتی روی نیمکت آن هم نتوانسته چاره کارشان باشد و مسجدسلیمانی‌ها همچنان به ته‌جدول

هر کس دیگری آن را می‌داند و البته باید خودش به عنوان اولین نفر جلوی احساساتش را بگیرد و بیشتر از اینکه به فکر حاشیه‌ها باشد به کسب این خود را همچنان در جمع مدعیان حفظ کنند مس سرخ‌ها را در این فصل تقابلی نداشته که فقط آیدان بازی کرده باشد یا در جای دیگر، چرا که راه باختر را در پیش گرفته است. با این حال امروز اوضاع فرق می‌کند. صنعت نفت یکی از گزینه‌های اصلی سقوط به لیگ پایین‌تر است و می‌خواهد با برتری مقابل پرسپولیس هم خود را بالا بکشد و هم ثابت کند که پیروزی فصل قبل در آبادان اتفاق نبوده و این تیم هنوز هم می‌تواند در آبادان برای هر حریفی خطرناک باشد.

پر سپولیس در دو بازی گذشته برخلاف بازی قبلی اصلاً خوب نبوده، هرچند یحیی گل محمدی معتقد است که بیشترین ضرر را از اشتباهات داور می‌دیده و البته به بیشترین ضرر را از آن بردی که در برخی موارد درست هم می‌گوید، اما باز هم در کلیت بازی نکرده پرسپولیس طی دو هفته مقابل فولاد و الومنیوم ارک تغییری حاصل نمی‌شود. پرسپولیس خوب نیست، چه در خط دفاع، چه در خط هافبک و چه در خط حمله و این اشکال در خطوط سه‌گانه باعث شده امتیازهای زیادی اینگونه از دست برود و پرسپولیس در آستانه سقوط به رده‌های پایین‌تر باشد.

پرسپولیس برای زنده ماندن و ماندن در کورس قهرمانی امروز فقط باید برسد. حریف همان تیمی است که فصل قبل در آبادان نسخه قهرمان نشدن سرخ‌ها برای ششمین بار متوالی را پیچید و با پیروزی ۲ بر صفر گل محمدی و مردانش را نترساند کرد و حالا فرصت انتقام برای پرسپولیس فرا رسیده است. فرصتی که اگر از دست برود تا سال‌ها یاد هواداران ارتش سرخ نخواهد رفت. سرخ‌ها باید همه اتفاقات هفته‌های گذشته را فراموش کنند تا بتوانند دوباره امیدوار باشند که صدر را پس می‌گیرند. این موضوعی است که یحیی گل محمدی، سرمربی این تیم بهتر از

## قطر مارا از کی‌روش نجات داد!



قطری‌ها عکس‌های یادگاری خود را هم با کی‌روش گرفتند. البته از چند روز قبل توافقات نهایی انجام شده بود، اما تبریک فیفا و عکس‌هایی که بعد از عقد قرارداد سه‌ساله با کارلوس کی‌روش منتشر شد، تیر خلاصی بود بر رویاهای تاج و حالا شاید رئیس فدراسیون فوتبال به دنبال گزیننده‌های دیگری برود. اگر چه او مدعی بود چشمش دنبال کی‌روش نیست، اما کیست که نداند تاج از خود قطری‌ها پیگیر تر بود و ریز به ریز مذاکرات میزبان جام جهانی یا سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران را زیر نظر داشت. کی‌روش اما بی‌تفاوت به خواسته‌های تاج از دوشنبه کارش را با قطری‌ها برای نشستن روی نیمکت این تیم تا سال ۲۰۲۶ یکسره کرد.

## دنیاحدری

### عذر بدتر از گناه مدیران ناکارآمد فوتبال

واهمه‌ای از بازخواست و پاسخگویی که نباشد هر چیزی را به عنوان دلیل و توجیه ناکارآمدی‌های خود درسیف می‌کنند. اهمیت هم ندارد که دلایل مطرح شده تا اندازه غیرمنطقی و حتی مضحک باشد، طبیعی هم هست مدیران فوتبال ایران هرگز بابت هیچ یک از مهمالاتی که می‌بایند، نه پای میز محاکمه کشیده می‌شوند و نه حتی توبیخی هرچند کوچک شامل حالشان می‌شود. همین حاشیه امنیت است که اجازه می‌دهد آپشن‌هایی را در قراردادها بگنجانند که در قوطی هیچ عطاری نیست، آپشن‌هایی چون رضایت مدیرعامل که دست‌آخریز در توجیه این مهمالات می‌گویند؛ ترس آنکه بازیکن مدنظرشان راهی تیم رقیب نشود این‌گونه لاج‌بازی در آورده‌اند برای هزینه کردن از بیت‌المال، چون خوب می‌دانند هیچ یک از این توجیهات مضحک علیه آنها استفاده نمی‌شود و تنها نکته است بر زخم مردمی که سال‌هاست درآبی‌های‌شان به واسطه این مدیران نالایق به تراچ می‌رود. لورفتن قراردادهای تاسف‌برانگیز، افشاکرتی در خصوص آپشن‌های من‌درآوردی یا روشن‌دالی‌ها چه سودی دارد وقتی هیچ یک قرار نیست نتیجه‌ای برای مدیران و بازیکنان، که لو‌لدان این اختیار پرایشان تنها دستاوردی است برای قدرت‌نمایی و رسیدن به اهداف شخصی!

خنده‌ها در شدن احساسات مردم و فریب افکار عمومی داستان تازه‌ای در فوتبال ایران نیست. هرازچندگاهی مفاد قراردادی او می‌رود و مدیری با چهره‌ای حق به جانب همتای خود را در باشگاهی دیگر زیر سؤال می‌برد که از چه آپشن‌هایی برای جذب بازیکن و مربی مدنظر خود استفاده کرده است. اما این در بوق و کرنا کردن‌ها چیزی جز برای قدرت‌نمایی و تخریب طرف مقابل نیست، چرا که زمان زیادی نمی‌برد که کلاه‌سروایی خود او هم از جامه قابل توجهی افزایش داده، خصوصاً که اکثر این نفرا، بازیکنانی آقاییان در رسانه‌ها، پرونده مسکوت می‌ماند تا دعوی‌های بعدی.

در وقاحت مدیران ناکارآمد فوتبال ایران هیچ شکستی نیست. مدیران ناکارآمدی که چون واهمه‌ای از بازخواست ندارند، بی‌هیچ حجتالی به چهره‌ای حق به جانب همتای خود را در باشگاهی دیگر زیر سؤال می‌برد که از چه آپشن‌هایی برای جذب بازیکن و مربی مدنظر خود استفاده کرده است. اما این در بوق و کرنا کردن‌ها چیزی جز برای قدرت‌نمایی و تخریب طرف مقابل نیست، چرا که زمان زیادی نمی‌برد که کلاه‌سروایی خود او هم از جامه قابل توجهی افزایش داده، خصوصاً که اکثر این نفرا، بازیکنانی آقاییان در رسانه‌ها، پرونده مسکوت می‌ماند تا دعوی‌های بعدی.

### حسن یزدانی از دیوید تی‌لور جلو زد!

جدیدترین رنکنیک آزادکاران جهان پس از برگزاری مرحله نخست مسابقات جام‌این زاگرب در حالی اعلام شد که حسن یزدانی از دیوید تی‌لور جلو افتاد. پس از برگزاری مرحله نخست رقابت‌های رنکنیک کشتی جهان در سال ۲۰۲۳ در کرواسی، اتحادیه جهانی کشتی رنکنیک جدیدترین آزادکاران جهان اعلام کرد که براساس آن حسن یزدانی به واسطه دریافت مدال طلا در کراسی با سه پله صعود پس از مدتها از تی‌لور جلو زد و در صدر رنکنیک قرار گرفت. اطری، طلایی وزن ۶۱ کیلوگرم ایران نیز که در کراسی بر سکوی قهرمانی ایستاد به رده دوم صعود کرد. همچنین امانی با نایب‌قهرمانی در کراسی در رده دوم وزن ۷۴ کیلوگرم جای گرفت. طلای کراسی، علی سوادکوهی را نیز صاحب رده چهارم وزن ۷۹ کیلوگرم کرد. موفقیتی که حاصل درخشش و قهرمانی در کراسی بود.

### خیز یاران عطایی برای پس گرفتن صدر

هفته بیست‌ونهم لیگ برتر و الیبال مران در حالی عصر امروز با هفت دیدار در شهرهای گرگان، رفسنجان، آمل، اصفهان، رامسر، گنبد و تهران بر گزار می‌شود که شاگردان عطایی در مصاف با نماینده خراسان به دنبال جبران مفاصت و بازپس‌گیری صدر جدول از شهداد یزد هستند. لیبیات هراز آمل که برخلاف دور رفت به نتایج قابل قبولی در دور برگشت دست نیافت، نتایج صدر جدول را به حریف یزدی واگذار کرد. با این وجود مصاف امروز برابر نیان الکترونیک خراسان فرصت خوبی برای بازگشت دوباره به صدر جدول است، خصوصاً که شهداد یزد نیز دیدار سختی برابر پاس گرگان دارد. بیگان دیگر مدعی این فصل که رده سوم جدول را در اختیار دارد عصر امروز با ایفاسرام اردکان دیدار می‌کند. در ادامه مس رفسنجان از سالیان‌قبلی رنکنیک لیگ پذیرایی می‌کند، گیتی پسند میزبان راه‌یاب ملل می‌روان است و شهرداری ارومیه هم میهمان هورسان رامسر. همچنین فولاد سیرجان در گنبد به مصاف شهرداری این شهر می‌رود.